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Päätösehdotus Sivistyslautakunta päättää, että Laukaan kunnassa otetaan vuodesta 2026 alkaen 

käyttöön yhtenäinen palkitsemismalli kulttuuri-, liikunta- ja nuorisopalveluissa. 
Palkinto voidaan myöntää yksityishenkilölle tai yhteisölle, joka on 
palkitsemisvuonna edistänyt kulttuuri-, liikunta- tai nuorisoalan toimintaa 
Laukaassa, tai palkinto voidaan myöntää pitkäaikaisesta ansioituneesta 
toiminnasta alalla. Palkinnon suuruus on yksityishenkilölle 150 euroa ja yhteisölle 
300 euroa. Palkinnonsaajat valitsee sivistyslautakunta. Palkinnot jaetaan vuosittain 
yhteisen mallin mukaisesti. 

 
 Sivistysjohtaja teki kokouksessa muutosesityksen, jolla esityslistan 

päätösehdotusta täydennetään seuraavasti:  
 
 Lisäksi pyydetään nuorisovaltuustolta lausunto nuorisoalan palkinnon 

jakamisperusteista. 
 
    
Päätös Sivistysjohtajan kokouksessa tekemä muutosesitys hyväksyttiin. 
 
Selostus Laukaan kunnan kulttuuripalkintoa on jaettu vuodesta 1985 saakka. Palkittava on 

voinut olla yksityinen henkilö, yhteisö, taide-elämän tai kulttuurielämän toimija, 
joka on edistänyt tai tehnyt laukaalaista kulttuuria jollain tavalla tunnetuksi. 
Henkilön kulttuuripalkinnon suuruus on ollut 500 euroa ja yhteisön 1 000 euroa. 
Kulttuuripalkintoa ovat saaneet ehdottaa kaikki kuntalaiset, ja palkinnon saajan on 
valinnut sivistyslautakunta. Kulttuuripalkinto on jaettu palkitulle henkilölle tai 
yhteisölle erikseen sovitussa tilaisuudessa. 

 
 Laukaan kunnan liikuntapalkintoa on jaettu vuodesta 1996 saakka. Vuosina 1996-

2006 palkinto oli nimeltään Vuoden kuntoilija, ja vuodesta 2007alkaen palkinto on 
ollut nimeltään Vuoden liikuntateko, joka on Keski-Suomessa alueellisesti 
yhtenäinen nimi. Liikunnan aluejärjestö Keski-Suomen Liikunta ry pyytää vuosittain 
keskisuomalaisia kuntia valitsemaan kunnastaan vuoden liikuntateon. Valinnalla 
halutaan nostaa esiin liikunta-aktiivisuutta ja liikunnallista elämäntapaa edistäviä 
toimijoita. Palkittava voi olla valmentaja, ohjaaja, urheiluseura tai muu kunnan 
valitsema toiminta, toimija tai toimijajoukko. Liikuntapalkintoa ovat saaneet 
ehdottaa kaikki kuntalaiset, ja palkinnon saajan on valinnut sivistyslautakunta. 
Palkinnon suuruus on ollut 150 euroa. Palkinto on jaettu vuosittain Keski-Suomen 
urheilugaalassa tammikuussa. 

  
 Laukaan kunnan vapaa-aikapalveluiden tavoitteena on yhtenäistää eri 

palvelualueilla jaettavia palkintoja. Nuorisopalveluissa ei ole aiemmin jaettu 
samanlaisia vakiintuneita vuosittaisia palkintoja kuin kulttuuri- ja 
liikuntapalveluissa. Esitys on, että kulttuuri-, liikunta- ja nuorisopalveluissa 
valittaisiin jatkossa kaikissa vuosittain palkinnon saaja. Palkittava voi olla 
yksityishenkilö tai yhteisö, joka on toiminnallaan palkitsemisvuonna edistänyt ko. 
alan asiaa. Palkinto voidaan myöntää myös ns. elämäntapapalkintona pitkästä tai 
ansioituneesta toiminnasta kulttuuri-, liikunta- tai nuorisoalalla. Palkittavana ei voi 
olla kunnan tai kuntakonsernin työntekijä, vaan palkinnolla haluttaisiin nostaa esiin 
järjestöjä, vapaaehtoistoimijoita, yrittäjiä ja muita aktiiveja. 

 



 Palkinnon summa olisi jatkossa kaikissa kategorioissa sama: yksityishenkilön 
palkinto 150 euroa ja yhteisön palkinto 300 euroa. Lisäksi palkittavilla olisi 
mahdollisuus päästä alueelliseen oman alansa gaalaan Laukaan kunnan edustajan 
kanssa. Palkinnon saajia saisi ehdottaa vapaa-aikapalveluiden julkaiseman 
ilmoituksen mukaan kaikki kuntalaiset, ja palkinnon saajan valitsisi 
sivistyslautakunta. 

 Kaikki palkinnot pyrittäisiin keskittämään loppuvuoteen, joka olisi alueellisesti 
yhtenäinen malli. Uusi malli kulttuuri-, liikunta- ja nuorisopalkinnoista tulisi 
voimaan vuonna 2026. Vuosittaista palkintoa ja palkittavia tahoja nostettaisiin 
viestinnällisesti esiin aiempaa enemmän, esimerkiksi kulttuuriviikoilla ja vuoden 
mittaan eri toimintojen yhteydessä.  
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